
MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

   
   

Arrêté du 11 mai 2021 
portant inscription au tableau d’avancement et nomination au grade d’attaché principal 
d’administration de l’Etat au titre de l’année 2021 par la voie de l’examen professionnel 

NOR : INTA2117704A 

Le ministre de l’intérieur, 
 
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des 

fonctionnaires, ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires 
relatives à la fonction publique d'Etat ; 

 
Vu le décret n° 2005-1215 du 26 septembre 2005 modifié portant dispositions statutaires 

communes applicables aux corps des attachés d’administration et à certains corps analogues et 
notamment son article 24 ; 

 
Vu le décret n° 2008-836 du 22 août 2008 modifié fixant l’échelonnement indiciaire  

des corps et emplois communs aux administrations de l’Etat et de ses établissements publics ou 
afférent à plusieurs corps de fonctionnaires de l’Etat et de ses établissements publics ; 

 
Vu le décret n° 2011-1317 du 17 octobre 2011 modifié portant statut particulier du corps  

des attachés d’administration de l’Etat ; 
 
Vu l’arrêté en date du 30 septembre 2013 fixant les règles relatives à la nature et  

à l’organisation générale de l’examen professionnel pour l’avancement au grade d’attaché principal 
d’administration de l’Etat ainsi que la composition et le fonctionnement des jurys ; 

 
Vu l’arrêté du 9 novembre 2020 autorisant au titre de l’année 2021 l’ouverture d’un examen 

professionnel pour l’accès au grade d’attaché principal d’administration de l’Etat relevant  
du ministère de l’intérieur ; 

 
Vu l’arrêté ministériel du 19 novembre 2020 fixant, au titre de l’année 2021, à 150  

le nombre de postes offerts à l’examen professionnel pour l’accès au grade d’attaché principal 
relevant du ministère de l’intérieur ; 

 
Vu la liste des candidats déclarés admis à l’examen professionnel pour l’accès au grade 

d’attaché principal d’administration de l’état relevant du ministère de l’intérieur, organisé au titre  
de l’année 2021, établie par le jury le 9 avril 2021 ; 

 
Sur la proposition du secrétaire général du ministère de l’intérieur, 

Arrête : 

Article 1er 

Les lauréats de l’examen professionnel dont les noms suivent sont inscrits au tableau d’avancement 
et nommés au grade d’attaché principal d’administration de l’Etat au titre de l’année 2021 : 



A compter du 1er janvier 2021 : 
 

Civilité Nom de naissance Nom d'usage Prénom 

M ADREANI   GUILLAUME 

M AKKIOUI   OUADII 

Mme ALLAMELLE-BERNARD BERNARD ARMELLE 

M ALLIO   JULIEN 

M ANTONA   FREDERIC 

M ATANASSOV   PENTCHO 

M ATTINGLI   RUFIN 

Mme AZEMA   MARINE 

M BAKOWIEZ   NICOLAS 

M BAROTH   SEBASTIEN 

Mme BARSE   AUDREY 

Mme BENARD   CAROLINE 

M BERAUD   STEPHANE 

M BERGER BERGER-HALTEAU NICOLAS 

Mme BERNICHON BERNICHON CARENOU VALERIE 

Mme BERTHOUMIEU   ANAIS 

M BESSON   PASCAL 

Mme BLOTIERE VILLEROY DE GALHAU BENEDICTE 

Mme BOU VINCENT CHRISTINE 

Mme BOUSSALIA SULTANA NABYLA 

M BRAHITI   KARIM 

Mme BREMOND   PAULINE 

M BRUNETTO   AXEL 

Mme BURY FOULON CELINE 

M CAQUE   SIMON 

Mme CARRARE MARTIN OPHELIE 

Mme CHARLES   BLANDINE 

M CHAUVEAU   BAPTISTE 

M CHRISTOFIDES   THOMAS 

M CIANCIO   CHRISTOPHE 

Mme CRENN   CAROLINE 

Mme DACHEUX BELLAOUAR VALERIE 

Mme DAUTREY   JOSEPHA 

M DAVID   JEAN-CHARLES 

M DELAIRE   NICOLAS 

Mme DELCROS GIOVANNOLI DANIELLE 

Mme DESBOIS   CHRISTELLE 

M DESHAYES   LUC 

Mme DIRAT NADAL JULIE 

Mme DUBOIS   PERRINE 

Mme DUCHOSSOY FOURNY RACHEL 



M EGANADANE   PRAGASH 

Mme EL FILALI   RACHIDA 

Mme EL HARTI   FADILA 

Mme FELLICE   ROSINE 

Mme FERKATADJI   HELENE 

Mme FERMANTEL   ANNE-LAURE 

Mme FERRANDI   FLORENCE 

Mme FOND VINCENT-GENOD MARJORIE 

Mme FOURNIER   ELEONORE 

Mme FOURRE   NATHALIE 

Mme FREDEFON   ANNE 

Mme GARY   LAURA 

Mme GAUFFRE DUPORTIC FANNY 

Mme GONZALES   AMELIE 

Mme GONZALEZ   AUDREY 

Mme GREINER   ELINA 

Mme GUIBERTEAU BRUNIER CAROLINE 

M HAUDOT   JONATHAN 

Mme HENRIOL   CHRISTELLE 

M HERING   STEPHANE 

Mme HERLEM GAIGNAULT MARINE 

M HUGAIN   JEROME 

Mme HUSSER   LUCIE 

M JAKUBOWSKI   SEBASTIEN 

Mme JAROSZ   JULIE 

Mme JOURDAN   VIRGINIE 

Mme LABBE SEGUY-LABBE MAGALI 

Mme LACOMBE LACOMBE-PIAMIAT VALERIE 

M LAGARDERE   LAURENT 

Mme LAILLER   ALEXANDRA 

M LARGAT   AHMED 

Mme LARGENTON CORREIA CAMILLE 

Mme LARUE   ANNE-SOPHIE 

M LAYSSAC   KARIM 

Mme LE GAGNE   STEPHANIE 

Mme LE MOGNE   MARYKE 

M LEDUC   KEVIN-PIERRE 

Mme LEMAITRE MARCHADIER AURELIE-ANNE 

M LIEB   CHRISTOPHE 

Mme LOCHER   VIOLAINE 

M LOLO   DAVID 

Mme MAFILLE TOURTIN ANGELIQUE 

Mme MALASSIGNE   CECILE 

M MALATTIA   OLIVIER 



Mme MARCON SAUVAYRE ANNE-SOPHIE 

Mme MARTIN MARTIN-MENDIANT KAREN 

Mme MATHIEU   NATHALIE 

Mme MAUGUIER   SOPHIE 

M MEDDAH   HALIM 

Mme MERMIER-BILLET   CELINE 

Mme MOHAMED BONO TUCOM MALIKA 

Mme MOREAU VICENTE MAGALIE 

Mme MORICEAU   AURELIE 

M MUHLEBACH   SEBASTIEN 

Mme MULLER   MAGALY 

Mme MUSA   MELANIE 

Mme NNA MVONDO HAGEN MARIE 

M ORSINI   RUDY 

Mme PARAZ ALVEZ GERALDINE 

Mme PENOT LATH-PENOT RACHEL 

Mme PEREZ   MORGANE 

Mme QUESNEL   CLAIRE 

Mme RAHMOUN   FARAH 

Mme RIDEL   CAMILLE 

M RIPERT   DAMIEN 

Mme ROLLAND   SONIA 

M ROMANI   SEBASTIEN 

M ROUY   GAETAN 

M ROYER   THOMAS 

Mme SALVY-VILLA RIOCHET SANDRINE 

Mme SAUSSAC   JULIE 

Mme SEJOURNE CASAGRANDE VERONIQUE 

Mme SIMONNET   VIRGINIE 

Mme SIX   EMMANUELLE 

Mme TOULLIOU   ORIANE 

M VALIN   VINCENT 

M VILLAR   DENIS 

M PARIS   YANN 

 
A compter du 1er mars 2021 : 
 

Civilité Nom de naissance Nom d'usage Prénom 

Mme PONS 
 

FREDERIQUE 

 
A compter du 12 mars 2021 : 
 

Civilité Nom de naissance Nom d'usage Prénom 

Mme LANGA 
 

LAURENCE 

 



A compter du 14 juin 2021 
 

Civilité Nom de naissance Nom d'usage Prénom 

M CHAPUIS 
 

BENOIT 

Mme FLEURY 
 

SANDRINE 

Mme HINERANG 
 

FLORENCE 

Mme KETCHEYAN 
 

ALEXANDRA 

M KHOUHLI 
 

STEPHANE 

M MESLIN 
 

ANTOINE 

Mme MILLET HAMELIN SOPHIE 

M PAPIN 
 

THOMAS 

M PASQUALINI 
 

MICKAEL 

M PHILIPPON 
 

PIERRE 

M PINOT 
 

THOMAS 

M PIZANA 
 

VINCENT 

Mme ROUQUIER 
 

LISA 

M SACCONI 
 

ALEXANDRE 

 
A compter du 11 juillet 2021 : 
 

Civilité Nom de naissance Nom d'usage Prénom 

M DASPRES 
 

FRANCK 

 
A compter du 17 juillet 2021 : 
 

Civilité Nom de naissance Nom d'usage Prénom 

Mme JIMENEZ 
 

FLORENCE 

Mme N’GANGA 
 

JESSICA 

 
A compter du 18 juillet 2021 : 
 

Civilité Nom de naissance Nom d'usage Prénom 

M LEFEVRE 
 

THOMAS 

Mme RUEL 
 

SOPHIE 

Mme SEGUELA 
 

STEPHANIE 

 
A compter du 22 juillet 2021 : 
 

Civilité Nom de naissance Nom d'usage Prénom 

M ADAMSKI ADAMSKI AURELIEN 

 
A compter du 11 août 2021 : 
 

Civilité Nom de naissance Nom d'usage Prénom 

Mme DA SILVA 
 

CHRISTELLE 

 



A compter du 1er septembre 2021 : 
 

Civilité Nom de naissance Nom d'usage Prénom 

Mme BERNARD 
 

ELISA 

M PICCILLO 
 

ANGELO 

M RAUCH 
 

MATHIEU 

 
A compter du 17 septembre 2021 : 
 

Civilité Nom de naissance Nom d'usage Prénom 

Mme RICHARD 
 

CELINE 

 
A compter du 12 octobre 2021 : 
 

Civilité Nom de naissance Nom d'usage Prénom 

M ANDRE 
 

GUILLAUME 

 
A compter du 2 novembre 2021 : 
 

Civilité Nom de naissance Nom d'usage Prénom 

M GARRET 
 

FABIEN 

 
A compter du 1er janvier 2022 : 
 

Civilité Nom de naissance Nom d'usage Prénom 

Mme MARION JOUAN DOMINIQUE 

 
Article 2 

Le secrétaire général du ministère de l’intérieur et les autorités compétentes sont chargés, chacun  
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Bulletin officiel  
du ministère de l’intérieur. 

Fait le 11 mai 2021. 
 

Pour le ministre et par délégation : 
La directrice des ressources humaines, 

L. Mezin 


